RETIFICAÇÃO 01/2023

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 02/2023, DE 23 DE MARÇO DE 2023

Abre inscrições e fixa normas para o PROCESSO SELETIVO de
ingresso em cargo público de provimento temporário para a
Prefeitura Municipal de Vargem.

Fica RETIFICADO o presente instrumento convocatório ao Edital de Processo Seletivo 002/2023, conforme segue:

LEIA-SE: No preâmbulo:

O MUNICÍPIO DE VARGEM, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ:
95.995.130/0001-18, com sede administrativa na Rua Benjamin Margotti, 214, Centro, neste ato representada por sua
Prefeita, MILENA ANDERSEN LOPES BECHER, no uso de suas atribuições e com fundamento nas Leis
Complementares nº 22/2007 e 81/2018 e as alterações que houver, torna público que serão abertas as inscrições para a
realização de PROCESSO SELETIVO visando à contratação de servidores para o preenchimento de vagas de
provimento temporário de excepcional interesse público, bem como para provimento dos cargos de Agentes
Comunitários de Saúde, na forma da Lei Federal nº 11.350/2006, nos termos do presente edital.

LEIA-SE na nova Clausula 1.2.1:

A contratação relativa ao cargo de Agente Comunitário de Saúde não será em caráter temporário, mas sim conforme
definido pela Lei Federal n 11.350/2006, cujos contratos serão vigentes enquanto perdurar o programa, submetendo-se
ao regime jurídico estabelecido pela Consolidação das Leis do Trabalho – CLT e filiados ao Regime Geral da
Previdência Social – RGPS, como contribuintes obrigatórios do INSS.

Demais dispositivos e conteúdos de estudos programáticos, permanecem inalterados e em vigência,

Publica-se e registra-se,

Joaçaba, 05 de Abril de 2023.

MILENA ANDERSEN LOPES BECHER
Prefeita Municipal